[image: image1.emf]
	ООО «ВЕБО»

г. Москва, ул. Большая почтовая, д.38, стр.6

www.webogroup.com
	1 / 4

	г.Москва

	«   »

				201
	г.

ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №
ООО «ВЕБО», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Генерального директора Мациевского Н.С., действующего на основании Устава, с одной стороны,
и _______, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице ___________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1.
Предмет договора

1.1.
Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательства по оказанию Принципалу за вознаграждение следующих услуг (далее по тексту – Услуги):

- поиск о потенциальных клиентов (далее по тексту – Контрагенты), предоставление Принципалу информации с согласия Контрагентов, желающих заказать работы или услуги, оказываемые Принципалом,

- рекламировать услуги Принципала – в процессе переговоров с Контрагентами (клиентами), а также путем размещения на своем сайте информации о Принципала.
1.2.
Всю техническую, маркетинговую и юридическую работу с Контрагентами по заключению договоров Принципал проводит своими силами и за свой счет.

1.3.
Договоры и иные соглашения заключаются непосредственно между Принципалом и Контрагентами (клиентами).

2.
Обязанности Агента

2.1.
Агент обязуется:

2.1.1.
Предоставлять Принципалу Услуги в порядке и на условиях настоящего договора. Перечень информации: Полное наименование,  ИНН/КПП организации Контрагента, почтовый адрес, контактная информация (ФИО, e-mail, телефон) уполномоченного со стороны Контрагента лица.

2.1.2.
Охранять коммерческие, финансовые и другие интересы  Принципала, соблюдать условия конфиденциальности в отношении третьих лиц, оказывающих услуги, аналогичные услугам Принципала.

2.1.3.
Оказывать всемерное содействие Принципалу на начальном этапе работы с Контрагентами, поддерживать положительный образ Принципала среди Контрагентов (клиентами).

2.1.4.
Своевременно предоставлять информацию о Контрагентах и рекламных услугах, Акт об оказании услуг по договору (содержит об объеме оказанных Услуг), счет на оплату. Способ передачи информации о Контрагенте – по электронной почте.

2.2.
Агент обязуется назначить в 3 (Трех) дневный срок с момента подписания договора  ответственное лицо для связи по всем текущим возникающим вопросам.

3.
Обязанности Принципала

3.1.
Принципал обязуется:
3.1.1.
Правильно и своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Агента в порядке и на условиях, описанных в п.5 настоящего Договора.
3.1.2.
Своевременно принимать информацию о  Контрагентах (клиентах), документы на оплату, указанные в п.2.1.4 и в разделе 5 настоящего договора.

3.1.3.
Самостоятельно оформлять правоотношения с Контрагентами (клиентами) в форме заключенных договоров и подписанных Актов на выполнение работ/услуг по таким договорам.

3.2.
Принципал обязуется добросовестно выполнять свои обязательства перед Контрагентами в соответствии с заключенными договорами.

4.
Порядок предоставления услуг

4.1.
Агент передает информацию о Контрагенте с его согласия Принципалу в следующем порядке: отправляет на адрес happy@webo.name весь перечень информации, указанной в п. 2.1.1. Принципал должен не позднее следующего дня за днем отправки информации подтвердить получение информации по электронному адресу Агента, указанному в разделе 10 настоящего договора.

           Стороны договорились, что передачу информации по электронной почте в порядке, предусмотренном настоящим пунктом, следует признать соответствующей условиям настоящего договора.

4.2.
Агент имеет право разместить на своем сайте, указанном в п.10 настоящего Договора, следующую информацию о Принципале и оказываемых им услугах _______________________________

4.3.
Не позднее 1го числа месяца, следующего за расчетным, Агент направляет по электронной почте happy@webo.name Принципалу Отчет о предоставленных Принципалу услугах по поиску клиентов за отчетный месяц, содержащий полное наименование Контрагентов, ссылки на электронные письма. Принципал обязан рассмотреть в течение 5 рабочих дней отчет об оказании услуг по поиску клиентов, подтвердить получение информации о Контрагентах, а также о заключении с последними договоров в порядке пунктов 1.2 и 1.3 настоящего договора. По результатам сведений от Принципала Агент обязан в срок до 10 числа месяца следующего за расчетным предоставить акт об оказании услуг в двух экземплярах.

4.4.
Принципал обязан по электронной почте (с досылкой по почте) представить Агенту мотивированные замечания в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта об оказании услуг по электронной почте (с обязательной незамедлительной отправкой оригиналов своих замечаний по почте). При отсутствии замечаний и возражений в указанный срок Акт отчет (акт) считается принятым и одобренным Принципалом и подлежащим оплате. Принципал вправе отказаться от приемки услуг/оплаты в случае предоставления недостоверной/устаревшей информации о контрагентах.

 4.5.
Начало оказания услуг, указанных в пункте 1.1 настоящего Договора, - на следующий день за днем подписания Договора. Дата подписания Договора указана сторонами в левом верхнем окне первого листа договора.
4.6.
Если за расчетный месяц Агентом не оказаны услуги по настоящему Договору, то Акт оказанных услуг не оформляется.
5.
Размер вознаграждения. Порядок выплаты вознаграждения
5.1.
Размер вознаграждения Агента составляет 20% от суммы полученной Принципалом по каждому договору, заключенному с использованием предоставленной Агентом информации (пункт 2.1.1 настоящего Договора), но не менее 5000 рублей по каждому Контрагенту (клиенту). При отсутствии договора вознаграждение выплачивается на усмотрение Принципала.
5.2.
Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в течение 10 (пяти) рабочих дней согласно подписанию обеими Сторонами Акта об оказании услуг без замечаний. Срок оплаты подлежит увеличению на количество дней задержки срока представления Агентом акта об оказании услуг либо на срок рассмотрения Принципалом акта об оказании услуг (п. 4.3. и 4.4. настоящего договора).

5.3.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Принципалом своих обязательств по оплате Агенту вознаграждения за оказанные Услуги, Агент вправе потребовать оплату пени в размере 0,1 % (Ноль целых одна десятая процента) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4.
Оплата производится на расчетный счет Агента. Форма оплаты – платежное поручение.

6.
Решение спорных вопросов

6.1.
Стороны примут все меры к разрешению споров и  разногласий, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров.

6.2.
В случае, если стороны не договорятся, все споры и разногласия передаются на разрешение Арбитражного суда г. Москвы.

7.
Срок действия и условия прекращения договора

7.1.
Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение 1 (Одного) календарного года с момента подписания.

7.2.
Если ни одна из Сторон в срок за 30 (Тридцать) календарных дней до момента завершения Договора не изъявляет письменного желания прекратить Договор, он продлевается на 1 (Один) год.

7.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут при согласии Сторон. Намерение о желании расторгнуть данный Договор подается одной из Сторон письменным извещением не позже, чем за 30 (Тридцать) календарных дней до планируемой даты расторжения.

7.4.
В случае прекращения деятельности или ликвидации одной из Сторон порядок расторжения настоящего Договора определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.5.
Настоящий Договор составлен на русском языке в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Принципала, а второй – у Агента.

8.
Обстоятельства непреодолимой силы

8.1.
Стороны освобождаются от ответственности полностью или частично за неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, забастовки, войны, принятия государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению Договора и т.д.), возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера.

9.
Особые условия

9.1.
Все изменения, приложения и дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они совершены в письменной  форме  и  подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.2.
Ни одна из Сторон не имеет права без письменного согласия другой Стороны передавать свои права и обязанности по настоящему Договору каким-либо третьим лицам.
10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Принципал:

ООО «ВЕБО»
Юр. адрес:
105082, г. Москва, ул. Большая

почтовая, д.38, стр.6

Почт. адрес:105082, г. Москва, ул. Большая

почтовая, д.38, стр.6

Телефоны:
+7 968 8744097
E-mail:
info@webo.name

Сайт:
www.webogroup.com

ИНН:
7715777119

КПП:
771501001
ОКПО:
62821084
Р/с. №:
40702810400000043858 в банке

ВТБ 24 (ЗАО)

К/с. №:
30101810100000000716

БИК:
044525716
	Агент:

Юр. адрес:

Почт. адрес:

Телефоны:

E-mail:

Сайт:

ИНН:

КПП:

ОКПО:

Р/с. №:

К/с. №:

БИК:

	Компания:

	Партнер:

	Принципал:

	Агент: